
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

    

Πληροφορίες: Μ. Μπάκα Αριθμ. Πρωτ.:          3044
Email:             mbaka@teiser.gr Ημερομηνία:            02/12/2013

Δ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η  ΑΡΙΘΜ. 9/13
ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΝΔΥΣΗΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΙΛΚΙΣ

ΤΟΥ ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α)   Του  Ν.  1404/1983  (ΦΕΚ  173/24.11.84  τ.Α΄)  «Δομή  και  λειτουργία  των  Τεχνολογικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων».

β)  Του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄195/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 
σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

γ)  Του Π.Δ. 102/2013 «Μετονομασία του Σερρών σε ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – 
Κατάργηση Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας»

δ)  Του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/27.11.1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των Δαπανών του 
Κράτους και Άλλες Διατάξεις».

ε)  Του ΝΔ 496/1974 περί «Δημόσιου Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.»

στ)Του  Ν.  2286/95  (ΦΕΚ  19/Α/95)  «Προμήθειες  του  δημόσιου  τομέα  και  ρυθμίσεις  συναφών 
θεμάτων».

ζ)  Του  ΠΔ  118/2007  (ΦΕΚ  150/Α/10.07.2007)  «Κανονισμός  Προμηθειών  του  Δημοσίου», 
συμπληρωματικώς προς τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007.

2. Την  πράξη  397/30/31-10-2013  της  Συνέλευσης  του  ΤΕΙ  Κεντρικής  Μακεδονίας  με  την  οποία 
αποφασίσθηκε η  διενέργεια διαγωνισμού (ΑΔΑ:ΒΛ12469143-ΜΑΥ)

     

                                                        α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

προκηρύσσουμε  πρόχειρο  μειοδοτικό  διαγωνισμό  με  σφραγισμένες  προσφορές  και  με  κριτήριο 
κατακύρωσης  την προσφορά με το  μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%)  που θα υπολογίζεται 
στην εκάστοτε διαμορφωμένη μέση λιανική τιμή πώλησης κατά την ημέρα παράδοσής του, σύμφωνα με το 
Υπουργείο Ανάπτυξης για το Ν. Κιλκίς για τις ανάγκες του τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης, 
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα και το Κιλκίς για το διάστημα από 01-01-2014 έως 30-04-2014 
συνολικού προϋπολογισμού δεκαπέντε χιλιάδων  ευρώ (15.000,00€), με Φ.Π.Α. 

Στην περίπτωση ισότιμων προσφορών, η προμήθεια θα κατανεμηθεί ισόποσα μεταξύ των προμηθευτών που 
θα τις υποβάλουν.

Σελίδα 1 από 5

Διεύθυνση Διοικητικού- Οικονομικού 
Τμήμα Μισθοδοσίας, Αποζημιώσεων, Προμηθειών 
& Περιουσίας  
Διεύθυνση:   Τέρμα Μαγνησίας
                      621 24 Σέρρες 
             :    (23210) 49106   
           Fax:     (23210) 46556



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Οι ενδιαφερόμενοι για να συμμετάσχουν στο διαγωνισμό θα πρέπει να καταθέσουν προσφορά μαζί με τα 
δικαιολογητικά που ζητούνται,  στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας και  Πρωτοκόλλου του ΤΕΙ Κεντρικής 
Μακεδονίας, Τέρμα Μαγνησίας, Σέρρες μέχρι την Παρασκευή 13-12-2013 ώρα 11.00 π.μ. Προσφορές που 
κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται.

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΗΜΕΡΑ ΩΡΑ

13-12-2013 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 11.00 π.μ.

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται Δημόσια και ενώπιον της Επιτροπής διαγωνισμού.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

1. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α΄75)/άρθρο 8/ παράγραφος 4, όπως εκάστοτε ισχύει, με 
θεώρηση γνήσιου υπογραφής,  στην οποία θα αναγράφεται  ότι:  έχουν λάβει  γνώση της προκήρυξης την 
οποία αποδέχονται πλήρως και είναι φορολογικά & ασφαλιστικά ενήμεροι.

2. Άδεια λειτουργίας πρατηρίου υγρών καυσίμων.

3. Οι μεταπωλητές υγρών καυσίμων, χρειάζεται να προσκομίσουν άδεια διακίνησης πετρελαιοειδών.

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ:

Οι δεξαμενές πετρελαίου του κτιρίου του τμήματος  Σχεδιασμού και Τεχνολογίας ένδυσης Γ. Αργυρίου 16,  
61 100 – Κιλκίς.

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ:

Ο χρόνος  παράδοσης αρχίζει  από την υπογραφή της  σύμβασης και  ισχύει  έως και  30-04-2014 ή μέχρι 
εξαντλήσεως των σχετικών πιστώσεων. Η δε παράδοση θα γίνεται τμηματικά και ανάλογα με τις ανάγκες 
του τμήματος.

ΠΡΟΣΦΟΡΑ

Οι προσφορές  κατατίθενται  μέσα σε  ενιαίο σφραγισμένο φάκελο που πρέπει  να περιλαμβάνει  όλα όσα 
καθορίζονται στην παρούσα Προκήρυξη.

Ο σφραγισμένος κύριος ΦΑΚΕΛΟΣ Α πρέπει να φέρει την ένδειξη:

1) «(ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ)» - ΦΑΚΕΛΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ «Προμήθεια 
Πετρελαίου Θέρμανσης  για τις  ανάγκες  του τμήματος Σχεδιασμού και  Τεχνολογίας  Ένδυσης,  του 
Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας με έδρα και το Κιλκίς»

2) ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: ΤΕΙ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3) ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ……….

Μέσα στο φάκελο της προσφοράς (κύριος Φάκελος Α), τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά 
στοιχεία σε ξεχωριστούς σφραγισμένους φακέλους ως εξής:

ΦΑΚΕΛΟΣ Β με την ένδειξη ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 

Περιλαμβάνει τα δικαιολογητικά συμμετοχής.
Σελίδα 2 από 5



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΦΑΚΕΛΟΣ  Γ  με  την  ένδειξη  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ:  Περιλαμβάνει  μόνο  το  τυποποιημένο 
έντυπο (βλ. Παράρτημα) της οικονομικής προσφοράς, επί ποινή απόρριψης.

Η οικονομική προσφορά θα αναφέρει το  ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%)  που θα υπολογίζεται στην 
εκάστοτε  διαμορφωμένη  μέση λιανική  τιμή  πώλησης  κατά  την  ημέρα παράδοσής  του,  σύμφωνα  με  το 
Υπουργείο Ανάπτυξης για το Ν. Κιλκίς.

Δεν θα γίνουν αποδεκτές εναλλακτικές προσφορές.

Και οι δύο επιμέρους φάκελοι, πέραν των ανωτέρω ενδείξεων, θα πρέπει να φέρουν και τις ενδείξεις του

κυρίως φακέλου (συσκευασίας).

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

 Οι προσφορές ισχύουν και  δεσμεύουν  τους διαγωνιζόμενους επί  εκατόν είκοσι (120) ημέρες  από την 
επόμενη  της  ημέρας  διενέργειας  του  διαγωνισμού.  Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  μικρότερο  του 
παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ – ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ – ΜΑΤΑΙΩΣΗ

Κριτήριο ανάθεσης είναι το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης (επί τοις εκατό), στην εκάστοτε διαμορφωμένη 
μέση λιανική τιμή πώλησης κατά την ημέρα παράδοσής του, σύμφωνα όπως αυτή καθορίζεται κάθε φορά 
από το Υπουργείο Ανάπτυξης για το Ν. Κιλκίς. Η κατακύρωση γίνεται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου 
της Αναθέτουσας Αρχής.

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ματαιώσει ή να επαναλάβει τη διαδικασία σε κάθε στάδιο.

Σε περίπτωση ματαίωσης της διαδικασίας, οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δεν θα έχουν δικαίωμα αποζημίωσης για  
οποιονδήποτε λόγο.

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ, ΥΠΟΓΡΑΦΗ, ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ – ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ

1. Μεταξύ του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας και του Αναδόχου θα υπογραφεί σύμβαση.

2. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της σύμβασης μέχρι 30-04-2014 ή μέχρι  
κάλυψης του ποσού που ορίζει η παρούσα πρόσκληση.

3. Ο ανάδοχος υποχρεούται να προσέλθει μέσα σε δέκα (10) ημέρες από την ημερομηνία ανακοίνωσης της  
κατακύρωσης, για υπογραφή της σχετικής σύμβασης προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 
της σύμβασης, το ύψος της οποίας αντιστοιχεί σε ποσοστό 10% του συνολικού συμβατικού τιμήματος, μη 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.

ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ

Η πληρωμή του προμηθευτή,  μετά από κάθε  τμηματική,  ποιοτική  και  ποσοτική  παραλαβή από το  ΤΕΙ 
Κεντρικής  Μακεδονίας,  θα  γίνεται  σε  εύλογο  διάστημα  μετά  από  έκδοση  χρηματικού  εντάλματος  και 
εφόσον προσκομισθούν, τα ακόλουθα:

α) Τιμολόγιο

β) Αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας 

γ) Αποδεικτικό ασφαλιστικής ενημερότητας

δ) Λοιπά δικαιολογητικά σύμφωνα με τις ισχύουσα διαδικασία του Δημοσίου.

Σελίδα 3 από 5



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Τον  ανάδοχο   βαρύνει  η νόμιμη παρακράτηση φόρου 1% καθώς και η κράτηση 0,10% υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ 
βάσει του νόμου 4013/2011 στην καθαρή αξία 3% χαρτόσημο επί του ΕΑΑΔΗΣΥ, 20% ΟΓΑ χαρτοσήμου 
υπέρ ΕΑΑΔΗΣΥ.

Οι κρατήσεις Μ.Τ.Π.Υ., ΧΑΡΤ. Μ.Τ.Π.Υ., ΟΓΑ ΧΑΡΤ. Μ.Τ.Π.Υ., Τ.Α.Υ.Υ.Ε., ΥΠΕΡ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, 
ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΟΓΑ ΧΑΡΤ. ΣΥΜΒΑΣΗΣ βαρύνουν το Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας.

Η προκήρυξη να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας (www.teicm.gr).

Ο Αναπληρωτής του Προέδρου

Δρ. Δημήτριος Ιωαννίδης

Αν. Καθηγητής

Σελίδα 4 από 5



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΕΝΤΥΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 

         ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΕΝΔΥΣΗΣ ΤΟΥ Τ.Ε.Ι. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟ ΚΙΛΚΙΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 15.000,00 € (με Φ.Π.Α.)

ΕΚΤΕΛΕΣΗ: ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ

Κριτήρια Κατακύρωσης: ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΚΠΤΩΣΗΣ

Της Επιχείρησης……………………………………………………………………………………

Δ/νση ……………. ……………………………………….

Τηλέφωνο …………………………………………………………………………….

Fax : …………………………………………………………………………………..

Ποσοστό έκπτωσης  ___________________________%            

Η τελική τιμή που θα ισχύει στις τμηματικές παραδόσεις πετρελαίου θέρμανσης, θα διαμορφώνεται με βάση 
την νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση λιανική τιμή πώλησης την ημέρα παράδοσής του σύμφωνα με 
το Υπουργείο Ανάπτυξης για το Νομό Κιλκίς και με την έκπτωση της σχετικής προσφοράς του. 

Η ποιότητα των ανωτέρω καυσίμων θα είναι αυτή, που ορίζεται από τα αρμόδια όργανα του κράτους. 

Σέρρες…………………….

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ

(σφραγίδα, υπογραφή)

Σελίδα 5 από 5


	Διεύθυνση Διοικητικού- Οικονομικού 

